Capitulo Pragensi.^a Veniens olim ad apostolicam sedem dilectus filius A.,¹ Pragensis 15 canonicus, contra venerabilem fratrem nostrum .² Pragensem episcopum proposuit coram nobis, quod cum esset filius sacerdotis, in ecclesiam fuit Pragensem intrusus et contra eiusdem ecclesie privilegium, imperiali ei liberalitate concessum³ et per sedem apostolicam confirmatum, hominum dilecto filio nobili viro ..⁴ duci Boemie prestitisset et regalia recepisset ab eo, sic subiciens Pragensem ecclesiam servituti. Proposuit etiam, quod uxorem evidenter haberet, de qua filios generavit; quod sigillum 20 adulterinum confinxerit,^b quod sit ebriosus, fornicator, * publicus instrio,^c ita quod quadam vice cum duobus ioculatoribus contra tres alios i s t r i o n e s^d certamine inito, enormiter fuerit^e lesus in naso et eo fere, sicut apparebat hodie, mutilatus; et unus reliquorum trium ioculatorum, contra quos decer- 25 tabant,^f qui ibidem interiit, ab eo creditur interfactus. Ad hec subiuncxit idem A.,¹ quod thesauro ecclesie Pragensis usque ad mille marcas per eum male distracto, consiliariis ipsius ducis usque ad 25 quinquaginta villas et amplius conferre non timuit in grave Pragensis ecclesie detrimentum, et ipsi duci quoddam nobile castrum^g dedit, quod eidem ecclesie pietatis intuitu fuit ab O , quondam Boemie duce, collatum. Unde predictum episcopum ad festum beati Martini^h proximo tunc futurum meminimus nos peremptorio citavisse, sed tandem ad petitionem ipsius usque ad festum Resurrectionis Dominiceⁱ tunc primo venturum ipsi datas duximus inducias prorogandas. 30 Idem vero episcopus per nuntios et litteras ad suam excusationem viarum discrimina, consecrationem crismatis imminentem, et quod filius^j nobilis viri ..^k Boemie principis esset per ipsum baptizandus tunc temporis, allegavit. Licet autem excusationes huiusmodi, sicut erant, frivolas extimantes ipsum reputaverimus contumacem, nec procuratores eius in causa possemus admittere criminali, eis tamen

31. ^{a)} *Superscriptio colore rubro scripta est R. — b)* ,confinxerit' R. — ^{c)} *ita R;* ,et publicus 35 istrio' *ep. dd. 1201 iul./aug.* — ^{d)} ,ioculatores' *habet epist. Innocentii III a. 1201 mense iul./aug. data (v. pag. 21, lin. 10).* — ^{e)} ,fuit' R, correxi ex epist. laudata. — ^{f)} ,decertabat' R.

1) *Arnoldus.* — 2) *Danielem II.* — 3) *Vid. Cod. dipl. Boh. I, num. 316.* — 4) *Vladislavo.* —

5) *Podivin.* — 6) *d. 11 nov. a. 1200.* — 7) *d. 25 mart. a. 1201. Cf. argumentum epistulae mense decembri 1200 datae supra num. 14.* — 8) *fortasse Vratislavus.* — 9) *Přemysli Otakari I.* 40

dilectos filios G.¹⁰ sancti Angeli et H.¹¹ sancti Eustachii diaconos cardinales concessimus auditores, ut, si possent, ipsum aliquatenus excusarent. Cumque predictus A.¹ coram eis repetiisset obiecta, ei fuit ex adverso responsum, quod cum olim super hoc ad venerabilem fratrem nostrum L.^g¹² Magdeburgensem archiepiscopum, littere fuerint impetrare,¹³ idem A., qui contra episcopum solus agebat, 5 in obiectorum se videns probatione deficere, depositis vestibus et pedibus nudis ad pedes eius humiliter se prosternens, veniam postulavit, et quod adversus eum calumpnione processerat, est confessus. Ceterum cum super hoc stare mandatis^h eiusdem archiepiscopi iuravisset, ipse precepit eidem sub debito prestiti iuramenti, ut contra eundem episcopum de cetero talia proponere non auderet. Nos igitur intellectis per cardinales eosdem, que fuerunt hinc inde proposita, cum nobis ex ipsius A. 10 confessione constaret, ipsum iuramentum huiusmodi prestitis ac tale recepisse mandatum: super impetitione predicti episcopi silentium ei duximus imponendum; propter contumaciam tamen * episcopo citationem et purgationem propter infamiam indicentes et venerabili fratri nostro archiepiscopo Salzburgensi¹⁴ per apostolica scripta m a n d a n t e s , quatinus eundem episcopum denuntians ab officio pontificali suspensum, donec post purgationem suam iter arrip e r e t ad sedem apostolicam 15 veniendi: ab eo publice cum duobus episcopis et tribus abbatibus, qui bone opinionis existerent et vitam eius n o s s e n t , tam illo tempore, quam transacto, nisi aliquidⁱ p r e d i c t o r u m esset adeo manifestum, ut propter illud ab eiusdem ecclesie prelatione d e b e r e t merito amoveri, canonicam purgationem super obiectis r e c i p e r e t ; ex parte nostra iniungens eidem, ut usque ad dominicam, qua cantatur ‚Letare Jerusalem‘, proximo tunc futuram,¹⁵ nostro se conspectui p r e s e n - 20 t a r e t ; quod si forsan in purgatione deficeret, aut nostro se c o n t e m p n e r e t conspectui presentare, ipsum a Pragensis ecclesie prelatione, sublato appellationis obstaculo, * a m o v e r e t , licentiam vobis auctoritate nostra concedens alium per electionem canonicam in episcopum eligendi. Ceterum cum predictus Salzburgensis archiepiscopus ad nostram presentiam a quibusdam principibus mitteretur,¹⁶ vices suas dilectis filiis ..¹⁷ preposito et H.¹⁸ decano 25 Salzburgensi delegavit, asserens quod episcopum ipsum ad presentiam suam bis peremptorie citavisset. Unde cum episcopus ad terminum sibi secundo prefixum nec ivisset, nec misisset aliquem responsalem, qui suam saltem absentiam excusaret, delegati predicti, sicut per suas nobis litteras intimarunt, in eum excommunicationis sententiam protulerunt. Sed quoniam episcopus tandem accedens 30 ad eos, quod citatio archiepiscopi nullatenus pervenisset ad eum, proprio iuramento firmavit, absolutionis ei beneficium prestiterunt. Deinde discussa diligentius veritate, cum nullum depositione dignum de obiectis ei criminibus notorium invenissent, admiserunt purgationem ipsius, cum venerabiles fratres nostri .¹⁹ Ratisponensis et ..²⁰ Nuemburgensis episcopi et dilecti filii C.²¹ de Breunou, 35 B.²² de Sazau, S.²³ de Cladorub abbates eum pariter compurgarent, et ipsum

31. g) ,C' perperam R. — h) ,mandato' ep. a. 1201 m. iul./aug. data. — i) ,aliquid' R.

10) *Gregorium*. — 11) *Hugonem*. — 12) *Ludolfum*. — 13) a. 1198 apr. 8; v. num. I huius tomi. —

14) *Eberhardo II*, a. 1201 m. iul. vel aug.; v. num. 23. — 15) a. 1202 mart. 24. — 16) mense ian. exeunte a. 1202 cum epistula quaerelarum, cuius summam v. supra num. 29. — 17) *Wern-*

40 *hardo*. — 18) *Hermanno*. — 19) *Cunradus*. — 20) *Bertoldus*. — 21) *Cuno*. — 22) *Blasius*. — 23) *Silvester*.

tandem ab obiecta sibi absolventes infamia in integritatem bone fame restituere curaverunt et iniuncixerunt eidem, ut nostro se conspectui presentaret; quod ipse tam celeriter quam humiliter adimplevit. Nos igitur laboribus eius pio compatientes affectu et gravaminibus eius volentes in posterum precavere, ipsum cum gratie nostre plenitudine ad vos remittimus absolutum; discretioni vestre per apostolica 5 scripta mandantes,^k quatinus bone fame denuntietis eundem et ei de cetero sicut patri et pastori vestro debitam exhibeatis reverentiam et honorem, et si quis eum temere super predictis impetere forte voluerit, presumptionem eius, monitione premissa, per censuram ecclesiasticam, appellatione postposita, compescatis. Datum Laterani III nonas maii. 10

32.

Eberhardus II, archiepiscopus Salisburgensis, monasterio Reichersbergensi privilegia a praedecessoribus suis Eberhardo et Adalberto concessa renovat. — Inter testes: ,Magister Arnoldus de Boemia.'

Laufen 1203 febr. 8. 15

Urkundenb. d. Landes ob d. Enns II, pag. 489, num. 339 (ex autogr. monasterii Reichersberg.) — Meiller, Reg. arep. Salisburg., pag. 180, num. 44.

33.

Daniel II, episcopus Pragensis, ecclesiam sancti Laurentii in villa Rynarec dedicat villarumque, quae ad eiusdem ecclesiae parochiam pertinent, nomina 20 describit.

— 1203 maii 20.

Apographum insertum est litteris Iohannis IV, episcopi Pragensis, dd. in Řečice 1305 sept. 5, quarum autographum in tabulario ecclesiae parochialis in Rynarec asservatur (B). — Alterum apographum saec. XVII ab Ernesto, archiepiscopo Pragensi, anno 1629 con- 25 firmatum in tabulario archiepiscopali Pragensi [Registrata fasc. V (1628—36) num. 545] asservatur (C).

Emler, Reg. Boh. II, pag. 1155, num. 2639 (extr.).

In nomine domini amen. Nos Daniel, dei gracia Pragensis episcopus XVII, scire volumus tam presentes quam futuros presentes litteras inspecturos, quod 30 nos anno dominice incarnationis MCCCCIII, inductione II,^a epacta VI, concurrente VI,^b XIII kalendas iunii ecclesiam in villa, que vocatur Rynarcz,^c et altare dedicavimus in nomine sancte et individue Trinitatis et in honore victoriosissime sancte Crucis ac in commemoratione sanctissime ac perpetue virginis dei genitricis Marie et omnium supernorum civium et beatorum spirituum, patriarcharum, prophetarum, 35 apostolorum, martyrum, confessorum atque^d virginum et aliorum plurimorum

31. ^{k)},madantes^{R.}

33. ^{a)} ita B, C, pro ,ind. VI' — ^{b)} ita B, C pro, conc. II'. — ^{c)}, Rinarcz^{C.} — ^{d)} ,adque^{B.}

sanctorum. In altari vero predicte aule dei horum continentur reliquie sanctorum: sancte Marie virginis, sancti Jacobi apostoli, sancti Bartholomei apostoli, sancti Laurencii martyris, sancti Georii^e martyris, sancti Adalberti episcopi et martyris, sancti Wencezlai martyris, sancti Clementis pape et martyris, sancti Martini 5 episcopi et confessoris, sancti Nycolai episcopi et confessoris, sancti Egidii confessoris, sancti Leonardi confessoris, sancti Benedicti confessoris et abbatis, sancti Brictii episcopi et confessoris, sancte Kunegundis virginis, sancte Matalberte virginis, XI milium virginum et aliorum sanctorum. Titulus vero huius ecclesie sancto Laurencio martyri annotatur cum indulgencia, quam ipsi ecclesie in Rynarcz^c 10 concedimus, perpetuo perduranda: in festo beati Laurencii XL dies et in anniversario dedicacionis singulis annis XL dies omnibus vere penitentibus et confessis ad ipsam supradictam ecclesiam hiis temporibus venientibus de iniuncta sibi penitencia misericorditer in Domino relaxantes. Dos vero predicte ecclesie hec est: duo lanei. Hec autem sunt ville ad eiusdem ecclesie parrochiam pertinentes 15 cum suis iuribus et sua ibi iura spiritualia recipientes eciam prius quam per nos esset dedicata: Rynarcz,^g Nemoyow,^h Leskow,ⁱ Krsepelow,^k Slauybors,^l Wetrow,^m Buchowa,ⁿ Sbimow,^o Hostrowecz,^p Benatky, Dluha Lhota,^q Ocruhla Lhota,^r Smirchowecz,^s Wissoky,^t Rowni,^u Zaiechow,^v Radymow,^x Bedrichow,^y Rayow,^z Pozwatny,^{aa} Wratishow,^{bb} Metwezy,^{cc} Rohouka.^{dd} Et quicumque de hiis aliquid im- 20 mutaverit, vel sepe dicte ecclesie abstraxerit, excommunicacionis incurrat sentenciam, quam contra eum vel eos proferimus in hiis scriptis. Datum anno et die supradicto, pontificatus nostri quinti.

34.

Otto IV, Romanorum rex, regiam dignitatem Bohemiae confirmat idemque 25 Otakaro regi libertates, terras et castra quaedam concedit.

[Merseburgae 1203 cc. aug. 24]

Diploma hoc iam deperditum est, sed summa eius continetur confirmatione Innocentii III papae dd. Laterani 1204 apr. 15 (v. num. 39).

Ottонем regem omnia, quae iam Philippus anno 1198 Ottakaro concessit, denuo dedisse 30 nemo non videt. Praeterea autem iam nunc fortasse quaedam ex illis addita sunt, quae Fridericus II in privilegio 1212 sept. 26 dato (v. num. 96) a se ipso demum adiecta esse dicit. Cf. Goll, K výkladu priv. Fridricha II (in Věstník král. české spol. nauk 1903, num. V) pag. 3. not. 4. — Provinciae atque arces, quae Otto IV hoc diplomate Ottakaro regi dedit, eaedem esse videntur atque illae, quae altero Friderici II diplomate, quod a. 1212 sept. 26

35 **33.** *e) ,Georgii' C. — f) ,Maltalbae' C. — g) ,cz' eod. atramento superscr. B; ,Rinarcz' C. — h) ,Nemogou' C. — i) ,Lessou' C. — k) ,Krzepelou' C. — l) ,Slanybors' B; ,Slaniborz' C. — m) ,Wetrou' C. — n) ,Bukoua' C. — o) ,Sbimou' C. — p) ,Hostrouecz' C. — q) ,Dlauha Lhota' C. — r) ,Okrauhla Lhota' C. — s) ,Smirchouecz' C. — t) ,Wissoky' C. — u) ,Rouny' C. — v) ,Zageczou' C. — x) ,Radimou' C. — y) ,Bedrichou' C. — z) ,Raiou' C. — aa) ,Pozuatny' C. — bb) ,Wratissov' C. — 40 cc) ,Neduedczy' C. — dd) ,Rohouka' deest B.*

datum est (v. num. 97), commemorantur. Sententiam hanc probant verba „donamus et confirmamus‘, quae in privilegio Friderici usurpantur. — Privilegium eodem fere tempore, cum Otakarus rex ab Ottone coronaretur, datum esse, ad veritatem proxime accedere videtur. De qua quidem coronatione cf. ea, quae Ann. Colon. max. ad a. 1204 referunt: „Boemus fidelitate promissa, ab ipso [sc. Ottone] coronatur et in festo sancti Bartolomei apostoli [aug. 24] a Guidone ecclesiae Romanae legato apud Marsburg in regem sollempniter consecratur.“ (Monum. Germ. SS. XVII, pag. 811.)

35.

Innocentius III papa Lombardis scribit se in facto imperii bono zelo processisse; causas exponit, cur Ottонem IV regem praetulerit Philippo duci Sueviae 10 eisque prosperos regis Ottonis successus contra Philippum auxilio Bohemorum partos indicat.

Anagniae [1203] dec. 11.

Apographum extat in Innocentii III registro super negotio imperii, quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vat. vol. VI) asservatur, fol. 25v, ep. 91 [in editionibus 15 92] (R).

Baluzius, Epp. Innoc. III, tom. I, pag. 730 = Migne, Patrolog. lat. tom. 216, col. 1097, — Palacký, Ital. Reise, pag. 18, num. 29 (reg.) — Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 19, num. 14 (frgm. ex Raynaldi Ann. eccl.), — Erben, Reg. Boh. I, pag. 216, num. 473 (frgm.) = Brandl, Cod. dipl. Mor. VII, pag. 717, num. 48 — Posse, Cod. dipl. Saxon. I Hauptth., 20 tom. III, pag. 60, num. 73 (frgm.) — Potthast, Reg. num 2040 — Böhmer-Ficker-Winkelmann, Reg. imp. V, num. 5854.

Archiepiscopis, episcopis et aliis ecclesiarum prelatis, rectoribus, potestatibus, consulibus, marchionibus, comitibus et aliis nobilibus constitutis in Lombardia. — Ecce etenim Dominus nostrum videtur approbasse consilium, vel nobis 25 illud misericorditer inspirasse, cum rex ipse¹ de die in diem fiat se ipso robustior et regnum eius iugiter roboretur, et debilietur cottidie pars adversa, non tam humana manu, quam divina deiecta. Cum enim hoc anno dux Suevie² supradictus terram nobilis viri langavii Turingie³ fuisset ingressus et quandam civitatem ipsius cum suis fautoribus obsideret, rex ipse nutantibus^a etiam quibusdam ex 30 suis cum duce Boemie⁴ et aliis, qui auxiliabantur eidem, in auxilium langavii properans, obsidentes obsedit;⁵ et faciente cum eo Domino signum in bonum, Philippus^b de Turingia in Saxoniam ad maiorem exercitum colligendum aufugit; set nec ibidem illum expectare presumpsit, immo ad civitatem, in qua sui obsidebantur, occulte revertens, relicto exercitu et disperso, cum paucis in Sueviam 35 latenter abscessit. Ceterum rex predictus non paucis castris et terris, que duci faverant, potenter acceptis, in locis, que ille prius habuerat, sollempnes curias

35. a) ,nu‘ ex ,no‘ in loco raso correctum R. — b) ,Ph‘ R.

1) Otto IV. — 2) Philippus. — 3) Hermanni. — 4) Přemyslo Ottakaro I. — 5) v. Winkelmann, Philipp u. Otto IV, tom. I, pag 290, not. 1.

celebravit, tam a langravio quam a duce Boemie, quem ipsi regem appellant,⁶ et fratre ipsius marchione Moraui,⁷ multis quoque comitibus, suppanis fidelitatis iuramenta recepit et eos de feudis suis sollempniter iuxta imperii consuetudinem investivit. — — Datum Anagnie III idus decembris.

5

36.

Innocentius III papa suppanis Bohemiae gratias agit, quod Guidonem episcopum Praenestinum, legatum apostolicum, honeste receperint ipsoque monente cum domino suo Bohemiam exeuntes Ottoni IV, Romanorum regi, fortiter adstiterint; hortatur eos, ut in fidelitate erga eundem regem persistant.

10

Anagniae [1203] dec. 12.

Apographum exstat in Innocentii III registro super neg. imp., quod in tabulario Vaticano secreto (inter Reg. Vat. vol. VI) asservatur, fol. 28r, ep. 101 [in editionibus 102] (R).

Raynaldi Ann. eccl. ad an. 1203 § 39 = Balbin, *Miscell. hist. Bohem. dec. I, lib. VIII,* pag. 5, num. 5, = Boczek, *Cod. dipl. Mor II, pag. 20, num. 15;* — Baluzius, *Epp. Innoc. III, tom. I, pag. 734* = Migne, *Patrolog. lat. t. 216, col. 1106,* = Erben, *Reg. Boh. I, pag. 216,* num. 474 — Palacký, *Ital. Reise, pag. 18, num. 30 (reg.)* — Potthast, *Reg. num. 2051* — Böhmer-Ficker-Winkelmann, *Reg. imp. V, num. 5862.*

Suppanis Boemie.^a Devotionem vestram in Domino commendamus, quod, sicut veridica multorum relatione comperimus, venerabilem fratrem nostrum . .¹ 20 Prenestinum episcopum, apostolice sedis legatum, ob reverentiam dei et nostram humiliter recepistis^b et curastis honorifice pertractare, ita quod ad commonitionem eius, relictis uxoribus et filiis vestris, in forti manu et brachio extento cum domino vestro Boemiam exeentes, karissimo in Christo filio nostro, illustri regi O.,² in Romanorum imperatorem electo, potenter et viriliter astitistis; in accessu autem 25 vestro ei plurimum honoris accessit, cum congressum eius ipsius fugerit inimicus, nec coram vobis ausus fuerit comparere, sed disparuerit potius et ad propria redierit, relicto exercitu et disperso. Super hoc igitur nobilitatem vestram prosequentes actionibus gratiarum, monemus et exhortamur attentius, quatinus, sicut bene cepistis, eidem regi de cetero fideliter et fortiter assistatis et foveatis 30 ac promoveatis taliter partem eius, quod ipsius negotium in brevi, dante Domino, feliciter consumetur. Nos enim reputabimus nobis ipsis impensum, quicquid gratie et honoris ei duxeritis impendendum. Datum^c Anagnie II idus decembris.

35. 6) v. Winkelmann ibd. — 7) Henrico Vladislavo.

35 36. a) *Superscriptio colore rubro scripta est R.* — b) *,fis' eod. atramento corr. R.* — c) *Dat. ut supra' R; supplevi ex ep. 98, quae Henrico duci Brabantiae missa est (Potth. n. 2048).*

1) *Guidonem.* — 2) *Ottoni IV.*

37.

Otto IV, Romanorum rex, Innocentio III papae gratias agit, quod regem Bohemiae, lantgravium Thuringiae et marchionem Moraviae in suas partes duxerit, eique de rerum suarum meliore conditione scribit.

[1203 mense dec.]

5

Apographum exstat in Innocentii III registro super neg. imp., quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vat. vol. VI) asservatur, fol. 28^r, ep. 105 [in edit. 106] (R).

Baluzius, Epp. Innoc. III, t. I, pag. 735 — Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 20, num. 16, — Erben, Reg. Boh. I, pag. 217, num. 475 (frgm.), — Migne, Patrolog. lat. t. 216, col. 1108 — Posse, Cod. dipl. Sax. regiae, I Hauptth., tom. III, pag. 62, num. 70 — Böhmer-Ficker, 10 Reg. imp. V, num. 230.

Cum papae responsum (Potthast, Reg. num. 2097) anno 1204 ian. 25 datum sit, litteras regis a. 1203 mense decembri scriptas esse verisimile est.

Sanctissimo patri ac domino I.¹ dei gratia sacrosancte Romane ecclesie summo pontifici, O.² eadem gratia et sua Romanorum rex et semper augustus, 15 salutem cum filiali dilectione. Cum post deum, pater sancte, vos semper habeamus propicium et benignum, sicut exaltatio et sublimatio^a nostri honoris manifeste declarat, honorem nobis divinitus collatum deo et vobis semper velimus ascribere, cum in cinerem et favillam negocium nostrum redactum fuisset, si manus vestra vel auctoritas beati Petri in partem nostram non declinasset, 20 hoc semper pre oculis habebimus, quoad usque vixerimus. Sane innotescere vobis cupimus, quod status noster de die in diem prosperatur; et hoc non excellentie nostre, sed deo et vobis et ecclesie Romane ascribimus. Regem Boemie,³ langravium Thuringie,⁴ marchionem Moraie⁵ per potentiam non habuimus, sed per magnam vestram sollicitudinem et frequentem, de qua non dubitamus, 25 sed de die in diem super hoc magis certificamur. Curiam enim sollempnem habuimus proxima quinta feria ante festum beati Martini,⁶ in qua multi principes imperii fuerunt, archiepiscopi, episcopi, duces, comites et alii quam plurimi nobiles. — — —

38.

30

Innocentius III papa Leopoldo VI, duci Austriae, confirmat sententiam ab Eberardo II archiepiscopo Salisburgensi latam, quod matrimonium iuramento promissum cum filia ducis Bohemiae contrahere non teneatur, cum pacti conditiones servatae non fuerint.

Anagniae [1204] ian. 7.

35

37. a) ,sullimato‘ R.

1) Innocentio III. — 2) Otto IV. — 3) Přemyslum Otakarum I. — 4) Hermannum. —

5) Henricum Vladislavum. — 6) die 6 nov. Curiam hanc Susati (Soest) habitam esse sub epistulae huius finem rex refert.

Apographum exstat in Innocentii III regestorum volumine II, quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vat. tom V) asservatur, fol. 97v, lib. VI, ep. 201 (R).

Bréquigny, *Diplomata II*, ps. I, pag. 400, num. 201 — Migne, *Patrolog. lat. t. 215, col. 225, num. 201*, — Erben, *Reg. Boh. I*, pag. 217, num. 476 — Palacký, *Ital. Reise*, pag. 19, num. 31 (reg.) — Potthast, *Reg. num 2083* — Meiller, *Reg. der Babenberg*. pg. 92, num. 49 — Böhmer-Ficker-Winkelmann, *Reg. imp. V, num. 5875*. — V. et. Meiller, *Reg. archiep. Salisb.*, pag. 182, num. 54.

Nobili viro ^a duci Austrie.^a Ex parte tua fuit propositum coram nobis, quod olim ^b filiam nobilis viri ^c ducis Boemie sub conditione desponsans, 10 firmiter promisisti, immo etiam iuramento firmasti, quod eam duceres in uxorem, dummodo matrem eius^d a se nullatenus separaret. Verum cum dux ipse matrem eius a se penitus separasset, contrahere cum filia noluisti, sed duce ipso a iuramento, quod tibi prestiterat, absoluto, ab eo quoque fuisti a iuramento, quod ipsi prestiteras absolutus. Cumque postmodum ad petitionem tuam inquisitionem 15 horum venerabili fratri nostro ^e Salzburgensi archiepiscopo duxerimus committendam, ut statueret, quod crederet expedire: ipse cognita plenius veritate, te denunciavit ad copulam huiusmodi non teneri. Nos igitur denuntiationem ipsam, sicut inquisita et cognita veritate rationabiliter facta est, ratam haberi volumus et mandamus, et ne quis veniat contra eam, auctoritate apostolica prohi- 20 bemus. Datum Anagnie VII idus ianuarii.^b

39.

Innocentius III papa Přemyslo Otakaro I, regi Bohemiae, iura et privilegia ab imperatoribus quondam concessa et nuper ab Ottone IV, Romanorum imperatore electo, confirmata auctoritate apostolica confirmat.

25

Laterani 1204 apr 15.

Apographum exstat in Innocentii III regestorum volumine II, quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vat. tom. V) asservatur, fol. 124r, lib. VII, ep. 54 (R).

Bréquigny et du Theil, *Diplomata II*, ps. II, pag. 488 — Boczek, *Cod. dipl. Mor. II*, pg. 23, num 19 (reg.), — Migne, *Patrolog. lat. tom. 215, col. 339, num. 54*, — Erben, *Reg. Boh. I*, pag. 217, num. 477, — Jireček, *Cod. iur. Boh. I*, pag. 33, num. 20. — Palacký, *Ital. Reise*, pag. 19, num. 33 (reg.) — Potthast, *Reg. num 2179* — Böhmer-Ficker-Winkelmann, *Reg. imp. V, num. 5886*.

¶ Innocentius ¶ episcopus, servus servorum dei, karissimo in Christo filio^a ..¹ regi Boemorum illustri^b salutem et apostolicam benedictionem.^c Sic sibi spiritualis et materialis gladius mutue mutuant subventionis auxilium et vicissim

35 38. a) *Superscriptio colore rubro scripta est. R. — b) genuine ,vii ianuař id⁹ sed transpositionis signis correctum, R.*

1) Leopoldo VI. — 2) Nomen ignoratur. — 3) Přemysli Otakari I. — 4) Adelam. — 5) Eberhardo II.

39. a) ,Inn. — filio' desunt R. — b) .illustri regi Boemorum' R, ubi superscriptio haec colore rubro scripta est. — c) ,sal. — benedictionem' desunt R.

40 1) Přemyslo Otakaro I.

communicant vires suas, ut defectus suos ope vicaria suppleant et uterque alterius perficiat imperfectum. Decet enim, ut sibi ad invicem suffragentur, et apud eos, qui gladium spirituale non timent, ius ipsius armis gladius materialis alleget, et spiritualis temporali, cum necesse fuerit, auctoritatis sue robur impendat et tribuat super hiis, que minus essent valida sine ipso, valorem. Cum igitur karissimus in Christo filius noster illustris rex Otto, in Romanum imperatorem electus, iura et privilegia, que ab antiquo tibi et tuis predecessoribus ab imperatoribus fuere concessa, suo tibi duxerit privilegio confirmanda,² et tam libertates, quam^a terras et castra et alia tibi concesserit: ut dispositioni regie auctoritas pontificalis accedat, concessiones ipsas, sicut ad honorem tam ecclesie quam imperii^e 10 sunt, auctoritate apostolica confirmamus et^f presentis scripti patrocinio communimus. Nulli ergo^g omnino hominum liceat hanc paginam nostre confirmationis infringere vel ei ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemptare presumperit, indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se neverit incursum. Datum Laterani XVII kalendas maii, pontificatus 15 nostri anno septimo.^h

40.

Innocentius III papa magistro et fratribus hospitalis sanctae Mariae Teutonicorum Pragae possessiones, quas eis Vladislavus, marchio Moraviae, et Přemysl Otakarus I, rex Bohemiae, in Opava donaverant, confirmat.

20

Laterani 1204 apr. 15.

Autographum in membrana scriptum in tabulario regio Dresdensi asservatur (A).

Emler, Reg. Boh. IV, pag. 710, num. 1772 (summa).

In dextro membranae replicatae margine voces aliquot tribus lineis dispositae atramento pallido scriptae erant, quae scriptura iam legi non potest. Juxta filos, quibus bulla appensa est, ad sinistram eadem, ut videtur, manu, quae autographum scripsit, adnotatur: „Ric[ardus]“ [= Ricardus?]. In autographi tergo in angulo superiore sinistro alio atramento scriptum est; „sc//.“, a quibus litteris paullo ad dextram in membranae margine superiore alio atramento alia manus cancellariae apostolicae adnotavit: „[co]r[re] [id est: corrigere] magistro hospital(is) sce Mar(ie) Teutonicorum“. In utroque angulo inferiore asteriscus cum quinque 30 radiis pallido atramento delineatus est.